第 43 回つるみね公民館まつり 第 3 回実行委員会議事録

日時 ： 令和 6 年 12 月 13 日（金）13:30～14:30

場所 ： 鶴嶺公民館 講義室

出席者： 実行委員 14 名、公民館 荒館長、小池、田畑、加藤

配布資料 ① 資料 2 第 43 回つるみね公民館まつり プログラム案

     ② 参考資料 第 42 回つるみね公民館まつり プログラム（縮小版：A4 サイズ）

議題１ 各部会の報告（11/18 開催）

（１）展示体験部会 パネル移動が危険なので怪我の無いように申し合わせをした。

        展示する団体の全員の作業になるのでよその場所でも手が空けば手伝う。

        階段移動は担当を決め、パネル組立てでは脚を持ち、声を掛けて行う。

 （２）催物部会   演技担当と持ち時間を決めた。

           出演順、控え室、当日の役割分担について決めた。

 （３）模擬店部会  矢畑南商店がまつりの 3/1（土）、3/2（日）の 2 日間とも出店する。

      模擬店の終了時間は 14:30 とする。（販売終了時点で終わる店もある。）

      ロビーで仲間づくりかよう会がコーヒーの販売を行う。

議題２ プログラム案について（資料１）

   ・内容について（実行委員会企画以外、今日でほぼ確定）

      資料 1 のプログラム案について各団体で持ち帰って確認する。

（誤りなどあれば次回の委員会までに公民館に連絡する。）

   ・サイズ検討（Ａ３ or Ａ４）

      昨年までは小学生全員に子供向けのチラシを別に作っていたが親御さんにも来て欲しい

ので今年は通常のプログラムを配布したい。（ルビについて記入できるか確認する。）

子供向けは遊びなどを主にして編集し、従来のプログラムの半分の A4 サイズで作ってい

た。今回は持ち運びなどを考慮し、また他の公民館にならってプログラムそのものを A4 サ

イズとしたい。（参考資料）   ⇒ 賛成多数により A4 サイズを採用する。

議題３ オープニングとフィナーレについて

   ・オープニング 鶴嶺中学校吹奏楽部に依頼し、講義室で演奏してもらう。（15 分程度）

   ・フィナーレ  次回の実行委員会で各団体からの意見を聞いて決める。

（前回意見：委員長挨拶、合奏と全員で合唱、館内放送で音楽など）

議題 4 実行委員会企画について

   AED（救命救急）体験（詳細は、年内打ち合せ予定）

      一度体験してもらって AED に対する知識を持って欲しい。

      実技だけではなくて、AED が市内のどのような場所に設置されているか、連絡はどうす

るのかなどを含めた講義もやって欲しい。

議題５ 広報について

   ・市の広報誌 2/1 号に掲載する。（社会教育課からのお知らせ）

   ・プログラムを自治会回覧する。（広報誌 2/1 号と同時に）

   ・３小学校（鶴嶺、浜之郷、今宿）の全校生徒に配布する。

議題６ 駐輪場係について

   ・最低 24 団体の協力が必要です。（1 日当たり東で６団体、西で６団体が 1 時間で交代する。）

   ・まつり実行委員会の団体から駐輪場係を募集します。（12/27 まで公民館に連絡ください。）

   ・公民館利用者団体（実行委員会の団体以外）にも協力をお願いする。

その他 駐車場について

   ・1 日（土）・2 日（日）は駐車場がありません。（身障者用スペースのみ）

   ・公共交通機関で来館するよう、団体内で周知を徹底してください。

※ 下記、許可車両の駐車（駐車場については公民館と外部（交渉中））

      ・1 日（土）は、催物発表出演団体、矢畑南商店 および パソコンサークル（各 1 台）

                （外部）    （公民館）    （公民館）

      ・2 日（日）は、まつり囃子、矢畑南商店 および パソコンサークル（各 1 台）

              （30 分交代） （公民館）    （公民館）

次回 第４回実行委員会   1 月 1０日（金）13:30～

               主な議題：ポスター、プログラムの決定、まつり前日の作業

 ＊実行委員が欠席の場合は、代理を立ててください。万が一、代理が立てられず欠席の場合は、

実行委員長に一任することとします。

以上